Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina -Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés!: 616-23-11073-2-2-1/C1330
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané: dhe

Instituti pér Ekonomi té Tregut té Liré. Sheshi Nena Tereze, nr. 20, Prishtine, 602120199, (ne vazhdim
“Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pér shérbimet e shénuara me
poshtg:

Perpilimi i strategjise per kulture - ritender me numér identifikues: 616-23-11073-2-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana ¢ Ofruesit te Shérbimeve:

Perpilimi i strategjise per kulture sipas pershkrimit teknik, Sipas pershkrimit teknik te dhene ne Dosjen
e tenderit

Nr. 61623 11073 221
1 Perpilimi i strategjise per kulture - ritender
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 28.700.00 €: [Njézeté e tete mije e shtatéqind euro e zero
eurocent/

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose i& Veganta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés:

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve):

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjencés. ato duhet 1€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né & cilin jané dhéné mé sipér.

! Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe
transaksionet g€ lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet & dérgohen me posté. faks. email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj. ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet t&
kérkoj€ vértetim t€ pranimit t& komunikat@s sé tij. N& (€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (€ gjitha masat e
nevojshme pér té& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi. miratimi. certifikate. ose vendimi.
pérvee nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim. miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofion". "vértetojé". "miratoj "ose”vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsve.

4.4 Kjo kontraté gshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
Emri: Visar Shehu Emri: FDCSO{ 2 1) G/\W GAT L\A\
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-11073-2-2-1/C1330

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe
t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Shérbimet” do t& thot& shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés. qé &shté palé né kontraté dhe i detyruar (€ kryej detyrat né bazé t&é marréveshjes. dhe g
pér detyrat e kryera do té marrg shumén e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t€ thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té
punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do 1€ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik. privat ose subjekt i geverisé. ose kombinimi i tyre, duke
pérfshirg edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara. pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal€” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve. si¢ mund 1€ jeté rasti, dhe “Palgét™
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin & blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji g€ i pércakton & gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara ng& kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé (& saj. ose ndonjé pértitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor té bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve. té shumave qé duhet &
paguhen ose gé do t€ béhen borxh sipas kontratés: ose

b) n€ rast t& dhénies s t& drejtés sé Ofruesit té Shérbimeve siguruesve té Ofruesit té Shérbimeve pér &
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q€ do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura



Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés. Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t&
siguroj. ku e konsideroné si t& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe
(& agjentéve ose t& punésuarve. né té njéjtén ményré si po (& ishin akte. gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve 1€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér 1€ gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s&
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve. Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do Ui paguaj ato taksa, dogana. tarifa dhe
detyrime t& tjera qé mund & vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e t& cilave mendohet té keté gené e pérfshiré
né ¢mimin e kontratés,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi n& datén e nénshkrimit t& kontratés nga t& dy palét ose ne njé date tjetér té
mévonshme si¢ mund té ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve. Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program g€ tregon metodat, aranzhimet. rendin dhe kohén pér t& gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do té filloj shérbimet sa mé shpejt q¢ shté arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t€ pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ &shté e specifikuar
n& KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar té pérfundimit. ai do t&
Jeté pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. N& kété rast. Data e Pérfundimit do t€ jeté data e pérfundimit te
t& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté i pércaktuar ng KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé & behet ndryshe. ekzekutimi i kontratés do t€ fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies s€ kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do t& Keté t& drejté t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i &shté shkaktuar. Ofruesit t&
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do té vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) forca madhore si¢ &shté e definuar né Nenin §8:

7.2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do 1& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij qé t& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén
ai konsideron se ka ¢ drejté dhe. pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
holl&si t& ploté né ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e holl&sive té pérmendura né 7.2. Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t*i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatien e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet. ose né
ményré prospektive dhe retrospektive. ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka té drejté né zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore g¢ shkaktohet pas datés
s€ njoftimit mbi dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forc& madhore" do t& thoté veprimet e zotit. goditjet. mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t¢ deklaruara ose jo. bllokadat. rebelimet. rastet e
dhunés. epidemité, rréshgitjet e tokes, térmetet, shtréngatat. vetétima. vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk
mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t&€ ménjanuar
paattésiné e njé pale té tillé & t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té€ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t€ jeté i detyruar té€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer
obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé ng
realizimin e obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen e mundshme dhe efektin & kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do (& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa €shté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té
plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengoj¢ até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do té zbatojé mjete t€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Nd&rprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé. pasi t'i japg€ Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim. ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém té paralajmérimit ¢ dhéné
nga autoriteti kontraktues g€ kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar
obligimet e veta sipas kontratés. dhe té cilat ndikojng& né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga
autoriteti kontraktues:

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose €shté duke u mbyllur: punét e tij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit. ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje. ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé
procedur€ e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q¢ ka té béjé me sjelljen profesionale. pérmes njé
givkimi gé ka fuqiné e res judicata
(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té keqge jo profesionale té déshmuar me
¢farédo mjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:
(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale:
(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor. natyrén ose kontrollin
¢ Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:
(i) shfaget ndonj€ paafiési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit 1€ kontratés:
(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar. ose nése personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé
zotimet e tij.
9.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjvkim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues. pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé t& treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé t€ ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve n& ményré 1&
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NEé rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé& shpejt qé t€ jet& e mundur dhe né prani t&é Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur. do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera, Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve dhe
parave g i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t€ drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka. pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén qé duhet t'i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté & drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té€ Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht. mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat gé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura: ose

c. 08e, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve gshté i paafté té kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté& apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1. Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém & mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit té€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do & kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes. efikasitet dhe zell. né pérputhje me
praktikat mé té mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té veprojé sipas urdhrave administrative gé& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé gé personeli i tij. té aférmit e tyre, dhe punétorét vendore t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t°i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit té kontratés, ai
nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t& gjith€ personat e tillé do t&
jené bashkérisht dhe vazhdimisht t€ obliguar Ui plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi gé té veproj né emér té tij pér géllime té késaj kontrate do 1€ keté autoritetin & té& lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ punésoj personelin kyg t& identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér. gjaté ekzekutimit, dhe né bazé t€ kérkesés me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do té miratoj€ ¢do zévend@sim (&
propozuar t& personelit kryesor. vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht té barabarta
ose mé 1€ miré se ato t€ identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion té tij, & mund t& Jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla do
Ut kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit & detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumé qé &shté e mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pér
t'i siguruar informacione qé ky i fundit mund t'i kérkoj n& ményré (& arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektir”, i cekur né KVK. i cili do 1€ jeté pérgjegjés
per mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né
KVK pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve 1€ likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do té
ndikoj né& detyrimet e Ofruesit té Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi qé jan€ paguar démet e likuiduara. Autoriteti kontraktues do t&
pérmirésojé ¢do pagesé té tepért t& démeve té likuiduara nga ofruesi i shérbimit. duke rregulluar certifikatén e
ardhshme t€ pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim € ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit té& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit té Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj 1€ jet¢ valide 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né piesén IV t& kontratés.
Neni 15 Sigurimi qé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

I5.1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do té ruaj. dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim. sig do t& specifikohet n& KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve. me kérkesé té Autoritetit Kontraktues. do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues q& sigurimi i till¢ &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& behen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qge duhet t'i behet Ofruesit t& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do & béhen né llogaring
bankare t& dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. |
njgjti formular. q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé. duhet t& pérdoret pér U'i raportuar ndryshimet né
llogariné bankare,

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagests do (€ jeté data né (& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve gé kérkesa pér
pages€ nuk mund & plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund té mos jet€ legjitim. N& rastin e fundit mund té
behet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim té kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé
sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té Hogaritet
nga data né (€ cilén eshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.



16.5 Pasi g€ 1€ keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.3. Ofruesi i Shérbimeve mundet qé. brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit. plus shtaté piké &
pérqgindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do 1€ zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t&
pages€s (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.3 do i japin té drejté
Ofruesit t& Shérbimeve gé ose t& mos e realizojé kontratén. ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt gé
Eshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontrakiues
mund & udh€zojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojng dhe provojné ¢do shérbim qé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve 8shté si né KVK,

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftoj& ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit té kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné. ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njofiuar
brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specitikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korri gjimit t& defektit. ofruesi i
shérbimeve do té paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérve¢ masave t€ sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) Déme t& pérgjithshme; ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve., nga depozita. ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i béjné (& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje. palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se 8shté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
1& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1&
dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh & pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& procedurés sé pajtimit. secila palé do 1€ keté t& drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes. secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi: ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata
apo arbitrimi. '

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyriaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet.
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues. duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér té
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale t¢ asaj pale t& treté.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-23-11073-2-2-1/C1330

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qgé ka njé konflikt. dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jané né fuqi do t& zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha g€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t jet#
giykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté shqipe.
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve &shté nga data e
Pérfundimi i caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheret e kontratés
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit &shté 50 dite.
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve ne Prishting
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit éshté cakrohet me vendim nga ZKA
Autoritetit
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25% e Cmimit final
té Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t&ré kontratén
&shté 10% t& ¢mimit final t& kontratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit &shté; 2,870.00 EUR ne afat prej
120 ditéve
Parimet e 16.1 Kérkesat pér pagese do t& béhen pér shérbimet e pér
pérgjithshme t& formuara né baza mujore (ex post).
utoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén pér
pagests Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén pé
¢do muaj né bazé té shérbimeve t& kryera sipas raportit t&
Menaxherit dhe organit mbikéqyrés t& kontrates. Cdo pagesé
duhet te aprovohet nga Zyrtari i prokurimit dhe zyrtari i
financave te Autoritetit Kontrakiues.
Nuk ka pagese paraprake.
Kontrolli i kualitetit 17.1 AK do 1a inspektoj OE gjate gjithé kohés se kryerjes se shérbimeve
Zgjidhja migésore e 20.2 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund te lindin
mosmarréveshjes gjaté ekzekutimit se késaj kontrate dhe se éshté e mundur te
zgjidhet ne ményré migésore, pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre
do té jené personat pérgjegjés t& Autoritetit Kontraktues dhe
personat pérgjegjés t& kontraktuesit.
Zgjidhja e 211 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjes me ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shié e mundur t& zgjidhet
procedure gjyqésore | ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén komerciale -ng
| Prishtiné,




ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME
Profili i sektorit

N& kuadér t& kompetencave dhe autorizimeve. Drejtoria e Kulturés e Kryeqytetit &shté
pergjegjése pér zhvillimin e kulturés dhe turizmit né kryeqytet, duke ushtruar aktivitete t&
planifikuara me qéllim t& ngritjes sé vlerave kulturore ¢ turistike t& vendit dhe ruajtjes sé
trash&gimisé kulturore. Drejtoria e Kulturés planifikon dhe propozon buxhetin e drejtorisé né&
kuadér t€ organizatés buxhetore dhe administratés komunale, si dhe harton politikat e
kulturés si dhe pérmes organizimit & aktiviteteve, béné shénimin e datave me réndési
historike pér Kryeqytetin.

Drejtoria e Kulturés, shté e organizuar né dy sektorg:

® Sektorin e Kulturés dhe
e Sektorin e Turizmit.
Drejtoria e Kulturés menaxhon me institucionet vartése t& saja:

e Arkivin Komunal,

eTeatrin “Dodona”,

*Bibliotekén Komunale “Hivzi Sulejmani” me degét e saj dhe
*Qendrén Kulturore té Fémijéve.

Institucionet vartése té& lartpérmendura, pérkundér faktit q€ jan€ funksionale, ato jané t& pakta
né numér, nuk jané t¢ shfrytézueshme né térési, si dhe vuajné né aspektin e profileve t&
nevojshme pér t& zhvilluar aktivitete kulturore e inovative. Institucionet e lartcekura. sidomos
Qendra Kulturore e Fémijéve, né munges€ t€ hapésirés adekuate, ka potencial té shérben
edhe si lokacion pér zhvillim t& aktiviteteve nga organizatat jogeveritare, pasi q¢ mungesa e
hapsirave &shté njé nga problemet qé e bén t& pamundur organizimin e aktiviteteve
kulturore nga vet Qendra e Fémijéve por edhe shogéria civile né pérgjithési. Prandaj, né t&
ardhmen, gjetja e hapésirés adekuate pér kété institucion vital per gjetje t€ talenteve té rinj
dhe avancimin e shkathtésive t& tyre do t& mundésonte pérfitim t€ dyanshém: zhvillim t&
qéndrueshém t& institucionit né fjalé si dhe bashképunim me OJQ-t& pér pérdorim t&
hapésirave té disponueshme. Mungesa e ndértesés pér Qendrén Kulturore t& Fémijéve. duke
qen€ g€ hapésira aktuale nuk pérmbushé kushtet pér puné, dhe mungesa ¢ Kapaciteteve
humane pér kompletim t& ansamblit t& Teatrit “Dodona’. pér t€ pérmbushur kérkesat e
audiencés, jané dy sfidat kryesore qé& ka Drejtoria e Kulturés né raport me institucionet
vartése t€ saj.

Prishtina, si kryeqytet, ka edhe njé numér t¢ madh t& organizatave kulturore aktive qg
peérb&jn€ pjesén mé & madhe (€ jetés dhe ngjarjeve kulturore né Kosové. Prandaj prioritet i
Kryeqytetit do t& duhej t& ishte jo vetém mbéshtetja e festivaleve dhe koncerteve t& médha,
q€ jang béré vegse tradicionale, mirépo edhe mbéshtetja mé e madhe e programeve kulturore
né fushat t€ cilat ndikojné né diversifikimin e aktiviteteve kulturore. zgjerimin né zona t&
reja, pérfshirjen e t€ gjitha komuniteteve dhe shtresave shogérore me fokus pjesén urbane t&
Kryeqytetit.

Qéllimi

Kryeqyteti njeh réndésiné e artit dhe kulturés si njé aspekt kritik i identitetit t& qytetit,
zhvillimit ekonomik dhe cilésisé sé jetés. Pér t& mbéshtetur dhe pérmirésuar mé tej sektorin
kulturés, Kryeqyteti kérkon kompani t& kualifikuar dhe me pérvojé né Strategjité e Kulturés



per & zhvilluar nj€ strategji gjithépérfshirése t& artit dhe kulturés q& pérputhet me vizionin
dhe qéllimet e saj.

Qé€llimi pér inicimin e procedurés pér draftimin e Strategjisé pér Kulturé pér Kryeqytet vien
si nevojé pér t& siguruar njé kornizé ose udhérréfyes pér Kryeqytetin pér t& realizuar
potencialin Kulturor dhe pér t& ndértuar njé sektor kulturor aktiv dhe t& qéndrueshém qé
kontribuon né zhvillimin e pérgjithshém social dhe ekonomik t& Kryeqytetit.

Objektivat
Ojektivat q€ duhet t€ pérfshihen né strategjing pér kulturé t& Kryeqytetit:

1. Promovimi i diversitetit kulturor dhe gjithépérfshirés: Strategjia duhet t& synojé t&
promovojé diversitetin e traditave kulturore brenda qytetit dhe t& sigurojé q& té gjithé banorét
dhe vizitorét t& kené akses n& aktivitetet dhe ngjarjet kulturore, pavarésisht nga prejardhja
ose statusi i tyre socio-ekonomik.

2. Nxitja e kreativitetit dhe inovacionit: Strategjia duhet t& synojé t& nxisé njé kulturé
krijimtarie dhe inovacioni né qytet, duke mbéshtetur zhvillimin e formave t& reja dhe
eksperimentale t& artit dhe duke ofruar mundési pér artistét dhe krijuesit qé t&é bashképunojné
dhe té shfaqin punén e tyre.

3. Rritja e infrastrukturés kulturore: Strategjia duhet t& synojé t€ pérmirésojé
infrastrukturén kulturore té qytetit. duke investuar né zhvillimin dhe rinovimin e objekteve
kulturore, muzeve, galerive dhe hapésirave té tjera kulturore, si dhe duke pérmirésuar akcesin
dhe cilésing e shérbimeve kulturore.

4. Nxitja e ekonomisé kulturore: Strategjia duhet t& synojé té nxis¢ ekonominé kulturore t&
qytetit, duke mbéshtetur zhvillimin e industrive kulturore si muzika, filmi, moda dhe dizajni,
dhe duke inkurajuar partneritetet midis sektorit kulturor dhe industrive t& tjera si p.sh. si
turizmi dhe teknologjia.

5. Promovimi i turizmit kulturor: Strategjia duhet t& synojé t& promovojé turizmin kulturor
n& qytet, duke zhvilluar rrugé dhe itinerare kulturore, duke promovuar ngjarje dhe festivale
kulturore dhe duke shfaqur trashégiminé kulturore t& qytetit dhe skenén kulturore
bashké&kohore pér vizitorét.

6. Angazhimi i Komunitetit: Strategjia duhet t& synojé angazhimin e komunitetit né
aktivitete dhe ngjarje kulturore, duke zhvilluar programe dhe iniciativa kulturore gé jang
krijuar pér t& pérfshiré dhe fuqgizuar banorét, dhe duke promovuar edukimin kulturor dhe
ndérgjegjésimin n& shkolla dhe mjedise té tjera t&€ komunitetit.

Kéto objektiva mund t& zhvillohen mé tej, bazuar né t&€ dhénat dhe komentet ¢ mbledhura
gjat€ fazave t€ konsultimit dhe analizés s& procesit t& zhvillimit t& strategjisé.

Fushéveprimi

Strategjia do t€ mbulojé t€ gjithé zon&n gjeografike té Kryeqytetit. duke pérfshirg
trash&€giming historike, kulturore dhe artistike, si dhe aktivitetet dhe ngjarjet e tjera kulturore.

Palét qé do t& pérfshihen gjate procesit te draftimit jané zyrtaré té qgeverisjes lokale dhe
gendrore, institucione kulturore, artisté dhe krijues. biznese. institucione arsimore, organizata
Jogeveritare, komunitetete etj.



Pérmbajtja e Strategjisé

1. Strategjia duhet té artikulojé vizionin dhe objektivat pér sektorin kulturor né gytet, qé
pasqyrojné kérkesat e paléve té interesit, dhe qé jané né pérputhje me géllimet mé té gjera
té zhvillimit kulturor dhe ekonomik té Kryeqytetit.

2. Strategjia duhet té identifikojé sfidat dhe mundésité kryesore pér zhvillimin e sektorit
kulturor né qytet, bazuar né analizén e té dhénave dhe reagimet e marra.

3. Strategjia duhet té prioritizojé fushat pér veprim, bazuar né sfidat dhe mundésité e
identifikuara, dhe do té propozojé njé séré iniciativash dhe veprimesh gé synojné té
adresojné prioritetet e identifikuara.

4. Strategjia duhet té pérfshijé njé plan zbatimi qé pérshkruan hapat, burimet dhe afatin kohor
té kérkuar pér té zbatuar iniciativat dhe veprimet e propozuara né strategji.

5. Strategjia duhet té pérfshijé njé plan monitorimi dhe vlergsimi gé do t'i mundésojé
Kryeqgytetit té vlerésojé progresin dhe té masé ndikimin e nismave dhe veprimeve té
propozuara né strategji.

Produkti final i dorézuar nga Kompania duhet te pérfshiné:

* Strategji gjithépérfshirése pér kulturén né kryeqytet, qé artikulon njé vizion dhe objektiva
pér sektorin e kulturés, identifikon sfidat dhe mundésité kryesore, prioritizon fushat pér
veprim dhe propozon njé séré iniciativash dhe veprimesh q& synojné adresimin e prioriteteve
t€ identifikuara.

* Plan prioritizimi dhe zbatimi q& identifikon fushat kritike pér investime dhe pérmirésim né
sektorin e artit dhe kulturés, pérshkruan hapat, burimet dhe afatin kohor t& kérkuar pér té
zbatuar iniciativat dhe veprimet e propozuara né strategji.

* Plan monitorimi dhe vlerésimi q& do t'i mundésojé Kryeqytetit t& gjurmojé progresin dhe té
masé ndikimin e nismave dhe veprimeve t& propozuara né strategji.

Afati kohor pér zhvillimin e strategjisé do t€ jeté, katér muaj pas nénshkrimit t& kontratés.



Prokurimi: 616-23-11073-2-2-1

Nri brendshém:

Tituli: Perpilimi i strategjise per kulture - ritender

1 Perpilimi i strategjise per kulture - ritender

Kodi i tenderit: 616-23-11073-2-2-1
Data: 23.10.2023

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. Leternjoftim Besa Zogaj Gashi.pdf

2. Konfirmimi bankar.pdf

3. Aneks 2 Deklarata nen Betim.pdf

4. Aneks 3 Kerkesa per seket afarist.pdf

5. Ankes 4 Siguria e tenderit.pdf

6. Ankes 5 Kerkesa per informacione shtese.pdf

7. certefikata IETL.pdf

8. Gjykata nen hetime.pdf

9. vertetim nga ATK.pdf

10. Lista e kontratave te realizuara me rekomandime.pdf
11. Lista e stafit me CV te eksperteve dhe ekipen menaxhuese.pdf

Pérshkrimi i gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Perpilimi i strategjise per Pershkrimi i cmimeve.pdf
Kulture - ritender

Pjesét e tenderit gé do té dorézohen ndaras:

N/A
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2. -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-23-11073-2-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Instituti pér Ekonomi té Tregut té Liré, Sheshi Nena Tereze, nr. 20, 1000,
Prishtine, Kosové

E-mail: besazogaj@gmail.com

Personi kontaktues: Mrs. Besa Zogaj Gashi
Telefoni: +383 45 233 444

Faxi:

Numri fiskal: 602120199

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-23-11073-2-2-1
Titulli i kontratés: Perpilimi i strategjise per kulture - ritender

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Perpilimi i strategjise per kulture - ritender

3. Cmimi total i tenderit &shté:
28,700.00 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tende

' né fialé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e b&jmé kéte kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t&€ obligojé dhe t& marr& udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit & kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk &shté& i obliguar t& vazhdojé me kété fiesé dhe gé e
rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj
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nesh nése e bén kété.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa
e nénkontraktorit

Numri fiskal -
nénkontraktorg

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés gé do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés qé do
té

nénkontraktohet
(%)
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Pjesa e ll-te pérshkrimi i cmimit

Perpilimi i strategjise per kulture

Nr. Pershkrimi i artikullit Njesia | Sasia Cmimime | Totali Me
TVSH TVSH
Pérpilimi i strategjisé pér kulture sipas
specifikimit teknik — Aneksit 1 copE 1 28700 28700
1.
Totali 28700

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

INSTITUTI PER EKONOMI TE TREGUT TE LIRE - TETL

BESA Z0GAJ GASHI

B2 ki

18/10/2023 -
)
e TETL 3




